
 1 

Egységes szerkezetbe foglalva: 2012. október 26. 
Hatályos: 2012. október 27. 

 
 

Csurgó Város Önkormányzatának 7/2009. (III.11.) rendelete  a 
Csurgó Város Önkormányzata által alapított 

kitüntető díjakról és adományozásának rendjéről 
 
Csurgó Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a korábbi években rendeletekkel szabályozta 
saját kitüntetéseit, s adományozási rendjüket: Csurgó Város Önkormányzatának 1/2002. (II. 6.) sz. 
rendelete: a „Városért” és a „Díszpolgár” kitüntető díjak alapításáról és adományozásának 
rendjéről; Csurgó Város Képviselő-testületének 14/1996. (V. 30.)rendelete: A pedagógiai, 
közművelődési, közszolgálati díjakról; Csurgó Város Önkormányzata Képviselő-testületének 20/1993. 
(XII. 22.) rendelete: Sportkitüntetések alapításáról és adományozásuk rendjéről. Az elmúlt időszak 
tapasztalatai szükségszerűvé tették a kitüntetési rendeletek harmonizálását és egységesítését, 
megtartva minden olyan helyi önkormányzati vívmány és hagyományt, mely ebben a tekintetben 
Csurgó városára jellemző. A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. Törvény 1. §. (16) 
bekezdés a, pontja alapján Csurgó Város Képviselő-testülete az 1991. évi XXXI. Tv. 7. § (1) 
bekezdésében biztosított jogkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja. 
 

1.§.1 
 
Csurgó Város Képviselő-testülete azon személyek (és közösségek) munkásságának elismerésére, akik 
kiemelkedő tevékenységükkel a város fejlődését, hírnevének növelését szolgálták, illetve 
munkásságukkal kimagasló szakmai, hivatásbeli, egyéni és csoportérdemeket szereztek, az alábbi 
kitüntető díjakat alapítja: 
 

1. Csurgó Díszpolgára 
2. Csurgó Városért (Pro Urbe) 
3. Csurgó Város Közéletéért 
4. Csurgó Város Sportjának támogatója kitüntető 

cím 
 

2.§. 
 
(1) A kitüntetések adományozására a városi Képviselő-testület tagjai, bizottságai, intézmények 
vezetői, a civil közösségek, érdekképviseleti szervek és a város polgárai tehetnek javaslatot rövid 
szöveges indoklással. 
(2)2 A kitüntetési javaslatokat minden év január 15. napjáig kell benyújtani a polgármesternek. 
(3)3 A kitűntetési javaslatokat előzetesen a Képviselő-testület Humán Bizottsága véleményezi. 
(4)A kitüntetéseket a városi Képviselő-testület adományozza, minősített többséggel hozott döntése 
alapján. 
(5)4 A „Csurgó Város Közéletéért Díj” évente kettő, a többi kitüntetésből évente egy adományozható. 
(6) 5Kivételes esetben és neves évforduló alkalmával, a Képviselő-testület minősített többséggel hozott 
döntéssel a díjakat megoszthatja, vagy többet is adományozhat, valamint a (2) és (7) bekezdéstől 
eltérhet. 
(7)  6 A kitüntetéseket a város polgármestere adja át ünnepélyes keretek között, a március 15-i Nemzeti 
Ünnepen. 

                                                
1 Módosította: 7/2010. (III.29.) rendelet, hatályos: 2010. március 29-től 
2 Módosította: 7/2010. (III.29.) rendelet, hatályos: 2010. március 29-től 
3 Módosította: 20/2012.(X.26) önk. rendelet; hatályos 2012.október 27-től 
4 Módosította: 7/2010. (III.29.) rendelet, hatályos: 2010. március 29-től 
5 Módosította: 20/2012.(X.26) önk. rendelet; hatályos 2012.október 27-től 



 2 

 
3. §. 

(1) A kitüntetésben részesítettekről a Polgármesteri Hivatal nyilvántartást vezet. 
(2) Ugyanazon személy, ugyanabban a kitüntetésben csak egy alkalommal részesíthető. 
 

4. §. 
(1) A kitüntetések pénzügyi fedezetét a városi önkormányzat költségvetésében kell 
biztosítani. 
(2) A kitüntetésekkel járó oklevél és emlékplakett leírását a rendelet melléklete tartalmazza. 
(3) A díszoklevelet a polgármester és a jegyző aláírásával és a Város Díszpecsétjével kell ellátni. 
(4) A kitüntetésekhez járó pénzjutalom, vagy tárgyi ajándék értéke, maximum a mindenkori 
minimálbér kétszerese lehet. 

5. §. 
(1)  A kitüntetést vissza kell vonni attól a személytől, akit a bíróság a közügyek gyakorlásától  
jogerősen eltiltott. 
(2)  A kitüntetés visszavonható attól, aki arra érdemtelenné vált. 
(3) A kitüntetés visszavonását a 2. §. (2) bekezdésében meghatározottak jogosultak kezdeményezni. 
(4)A visszavonásról a javaslat alapján a Képviselő-testület dönt, és gondoskodik a kitüntetés 
bevonásáról. 
 

CSURGÓ VÁROS DÍSZPOLGÁRA KITÜNTETÉS 
6.§. 

 
(1) Csurgó Város Díszpolgára cím – a város legmagasabb elismeréseként – annak a magyar, 
vagy külföldi állampolgárnak adományozható, aki valamely jelentős eredményt hozó tevékenységével, 
vagy egész életművével országos, illetve nemzetközi hírű elismerést váltott ki, hozzájárulva ezzel 
közvetlenül, vagy közvetve Csurgó város fejlődéséhez, jó hírnevének öregbítéséhez. 
(2)Csurgó Város Díszpolgára cím posztumusz is adományozható. 
(3) Csurgó Város Díszpolgára kitüntetéssel – a 4. §. (4) bekezdésben meghatározott mértékben 
a, névre szólóan gyártott Zsolnay porcelánt és díszoklevelet, 
b, vagy Csurgó város címerével díszített aranygyűrűt és díszoklevelet kell átadni a Képviselő-testület 
egyedi döntése alapján. 
(4) Csurgó Város Díszpolgára jogosult a város Képviselő-testületi ülésein tanácskozási joggal részt 
venni, külön felkérés alapján, a várost képviselni 
(5) Csurgó Város Díszpolgára kitüntetés birtokosainak nevét és az adományozás évét a Városháza 
bejáratában elhelyezett emléktáblán kell megörökíteni. 
(6) 7 
(7) A posztumusz Csurgó Város Díszpolgára kitüntetés adományozásakor a kitüntetést a méltatott 
személy örökösének kell átadni. 
 

CSURGÓ VÁROSÉRT KITÜNTETÉS 
7.§. 

(1) „Csurgó  Városért (Pro Urbe)” kitüntetés azoknak a személyeknek, közösségeknek 
adományozható, akik – a település fejlődését elősegítő, a haladó hagyományokat megőrző, ápoló és 
gazdagító – a város szellemi, társadalmi és gazdasági életében munkásságukkal és helyi közéleti 
tevékenységükkel kimagasló egyéni és csoportérdemeket szereztek. 
(2) Csurgó Városért kitüntetés posztumusz is adományozható. 
(3) Csurgó Városért kitüntetéssel magánszemélynek emlékplakettet, oklevelet és       ajándéktárgyat 
kell átadni, közösségek esetében a Képviselő-testület mérlegelésétől függően adható. 
                                                                                                                                                   
6 Módosította: 1/2011. (II.3.) rendelet, hatályos: 2011. március 1-től 
7 Hatályon kívül helyezte: 1/2011. (II.3.) rendelet, hatályos: 2011. március 1-től 



 3 

(4) A posztumusz Csurgó Városért kitüntetés adományozásakor a kitüntetést a méltatott személy 
örökösének kell átadni. 
(5) 8 

 
CSURGÓ VÁROS KÖZÉLETÉÉRT DÍJ 

8. §.9 
 
(1) „Csurgó Város Közéletéért Díj”: azoknak személyeknek és közösségeknek adományozható  akik a 
városban tartósan magas színvonalú, kiemelkedő munkát fejtenek ki: 

 pedagógiai, 
 kulturális, 
 közszolgálati, 
 egészségügyi, 
 szociális, 
 közösségépítő, 
 sport 
 egyéb közéleti  

tevékenységükben: 
 
(2) A  Csurgó Város Közéletéért Díjhoz pénzjutalmat és díszoklevelet kell adományozni.  
(3)  10 
 

CSURGÓ VÁROS KÖZMŰVELŐDÉSI DÍJA 
9.§.11 

 
CSURGÓ VÁROS KÖZSZOLGÁLATÉRT DÍJA 

10. §.12 
 

A „CSURGÓ SPORTDÍJA” kitüntető cím 
11.§.13 

 
 

„AZ ÉV SPORTOLÓJA” kitüntető cím 
12. §.14 

 
A „CSURGÓ SPORTJÁÉRT” kitüntető cím 

13. §.15 
 

„CSURGÓ  SPORTJÁNAK TÁMOGATÓJA” kitüntető cím 
14.§. 

                                                
8 Hatályon kívül helyezte: 1/2011. (II.3.) rendelet, hatályos: 2011. március 1-től 
9 Módosította: 7/2010. (III.29.) rendelet, hatályos: 2010. március 29-től 
10 Hatályon kívül helyezte: 1/2011. (II.3.) rendelet, hatályos: 2011. március 1-től 
11 Hatályon kívül helyezte: 7/2010. (III.29.) rendelet, hatályos: 2010. március 29-től 
12 Hatályon kívül helyezte: 7/2010. (III.29.) rendelet, hatályos: 2010. március 29-től 
13 Hatályon kívül helyezte: 7/2010. (III.29.) rendelet, hatályos: 2010. március 29-től 
14 Hatályon kívül helyezte: 7/2010. (III.29.) rendelet, hatályos: 2010. március 29-től 
15 Hatályon kívül helyezte: 7/2010. (III.29.) rendelet, hatályos: 2010. március 29-től 
 



 4 

(1)Azon szponzorok részére adományozható, akik a csurgói sportszervezetek működését,illetve a 
különböző sportrendezvények lebonyolítását pénzeszközökkel vagy egyéb, pénzértékben 
kifejezhető adományokkal és szolgáltatások nyújtásával támogatják meghatározott keretösszegek 
szerint. 

(2)Mindazon szervezeteknek és magánszemélyeknek adományozható, akik felajánlásaikat, illetve 
támogatásaikat a javaslattétel határidejéig teljesítik. Az éves támogatás mértékétől függően a 
díszoklevélen meg kell különböztetni: 
a, Támogató (jelző nélkül) – 50 eFt 
b, Bronz fokozatú támogató – 100 eFt-ig, 
c, Ezüst fokozatú támogató – 150 eFt-ig 
d, Arany fokozatú támogató 200 eFt-ig 
e, Gyémánt fokozatú támogató – ha 600 eFt-ot az utóbbi 3 évi támogatási összeg 
meghaladja. 

(3) A „Csurgó Sportjának támogatója” kitüntető címhez emlékplakettet és díszoklevelet kell 
adományozni. 
(4) A „Csurgó Sportjának támogatója” kitüntetést a Magyar Kultúra Napján kell átadni 
 

15.§. 
 

(1) Jelen rendelet a kihirdetés napjával lép hatályba. 
(2) Jelen rendelet hatályba lépésével egyidejűleg Csurgó Város Képviselő-testülete Csurgó Város 
Önkormányzatának 1/2002. (II. 6.) sz. rendelete: a „Városért” és a „Díszpolgár” kitüntető díjak 
alapításáról és adományozásának rendjéről; Csurgó Város Képviselő-testületének 14/1996. (V. 30.) 
rendelete: A pedagógiai, közművelődési, közszolgálati díjakról; Csurgó Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 20/1993. (XII. 22.) rendelete: Sportkitüntetések alapításáról és adományozásuk 
rendjéről hatályát veszti. A korábban kiadott kitüntetések változatlanul érvényesek, a hatályba lépést 
követő kitüntetések odaítélésénél a 3. §. (2) bekezdése figyelembe veendő. 
Csurgó, 2009. március 11. 
 
Dr. Kovács Tamásné sk.   Szászfalvi László sk. 
címzetes főjegyző          polgármester 

 
 
 
Eredetivel mindenben megegyező hiteles másolat! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 

Melléklet 
 
Csurgó Város Önkormányzatának 7/2009. (III.11.) rendelete  a 
 
Csurgó Város Önkormányzata által alapított 
kitüntető díjakról és adományozásának rendjéről 
 
 
4. §. (2) bekezdéséhez 
 

1. Csurgó Város Önkormányzata által adományozott díszoklevél leírása: 
Az oklevél (zöld) bársony borítású, belsejében Csurgói Máté Lajos által készített művészi 
kivitelű oklevél Csurgó város címerével, az adományozó-, a kitüntetés – és a kitüntetett 
megnevezésével az alábbiak szerint: 
Csurgó Város Képviselőtestülete 
………………………………….címet adományoz 
……………………….részére 
Csurgó város és polgárai érdekében kifejtett kiemelkedő munkássága elismeréseként. 
 
Csurgó, ……………………… 
 
Csurgó Város Polgármestere  Csurgó Város Jegyzője 
 
 
 
 
2. Csurgó Város Önkormányzata által, kitüntetéshez adandó emlékplakett leírása: 

A díszdobozban 10 cm átmérőjű, 0,8 cm vastag, bronz anyagú, kör alakú emlékérem. 
Előlapján „Csurgóért” felirat, a város címerével, a címert tartó, három - korosztályt 
jelképező kézzel, és az alapítás –1989- dátumával látható. A plakett hátoldalára a 
kitüntetett neve és az átadás éve kerül. 

 
 
 
Csurgó, …………….. 

 
Csurgó Város Polgármestere   Csurgó Város Jegyzője 

 


